
令和３年４月２６日（月） 

保護者 様 

                       菊池市立菊池南中学校 

 校長 田嶌 浩紀 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレベル【レベル５ 厳戒警報】発令への

対応について（お知らせ） 

 

晩春の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のことと、お慶び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレベルが現在「レベル５

厳戒警報」に引き上げられています。また、菊池市においても感染が報告されていま

す。 

つきましては、下記の通り、ご家庭との連携を図りながら、感染症対策を強化して

いきたいと考えています。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１ 生徒等に発熱、風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障がい等ある場合には、

症状がなくなるまで登校せず、自宅で休養してください。（出席停止） 

２ 同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合も登校せず、自宅等で待機して

ください。（出席停止） 

３ 濃厚接触と認定されたら１４日間の自宅待機となります。（出席停止） 

４ 登校前の検温の徹底をお願いします。 

５ 校内における３つの密の回避、手洗いと手指消毒、マスク着用、常時換気の徹底、

清掃・消毒等の基本的な感染防止策を徹底します。また、登下校中もマスクの着

用をお願いします。 

６ 給食時は飛沫を受けないような席の配置を行います。また、食事中にマスクを外

した状態での会話は行いません。 

７ 休日においては、不要不急の外出を控え、外出の際も、人混み等の感染リスクの

高い場所に立ち寄らないようにお願いします。 

８ 部活動については、手洗い・アルコール消毒等を徹底します。練習試合について

は、当面の間行いません。公式大会については、主催者側の判断に準じて参加可

能とします。 

 

 

  


